
Hjem, Job og Helhed er et socialt investeringsprojekt, der 
arbejder med unge hjemløse ved parallelt at tilbyde dem 
bolig, tilknytning til en virksomhed og støttende tiltag 
både i boligen, på arbejdspladsen og i fritiden. Formålet 
med indsatsen er at nedbringe antallet af unge hjemløse 
i Aarhus, og forventningen er, at den kombinerede bolig-, 
job og støtteindsats vil sikre momentum og bidrage til at 
fastholde de unges motivation. 

Netværksopbygning er centralt i indsatsen, og derfor 
vil de unges sociale kompetencer og ressourcer blive 
styrket. Udover de sociale og familiære netværk er det 
særligt fællesskabet på arbejdspladser, som vil være en 
vigtig hjørnesten for de unges fastholdelse på arbejds-
markedet. 

Borgerne i projektet er unge hjemløse. Udover mangel 
på bolig er de karakteriseret ved også at have andre ud-
fordringer i livet såsom psykisk sygdom eller misbrug. De 
unge er under 30 år og er ikke i job og/eller uddannelse. 
De unge skal være motiverede for at modtage hjælp og 
herunder være indstillede på at indgå i sociale fællesska-
ber. Der var forudsat 41 unge hjemløse i projektet.

Fakta
Indsatsperiode: oktober 2021 - september 2024
Investering: 7,3 mio. kr.
Økonomisk potentiale: 7,5 mio. kr.  
Partnere: Sociale Forhold og Beskæftigelse, Hjem til Alle 
Alliancen, Den Sociale Investeringsfond, Rådet for Sociale 
Investeringer og Bikubenfonden 

Foreløbige resultater

•  48 borgere har været i indsatsen
•    Der er foreløbige resultater for 23 borgere:
•  20 borgere har overnattet på forsorgshjem mindre end fem dage  

 i de seneste seks måneder
•  57 pct. har oplevet forbedringer i selvmestring (fx bolig, økonomi,  

 netværk, sundhed m.v.)
•  To borgere er i uddannelse
•    10 borgere har en positiv beskæftigelsesgrad

”Sofies historie”

”Sofie” er 25 år og tidligere hjemløs, men er igennem projektet flyttet i egen bolig. 

”Sofie” har en personlighedsforstyrrelse, har levet et meget kaotisk liv og har igennem 
mange år haft tilknytning til det kriminelle miljø. ”Sofie” har kæmpet for at komme ud 
af det miljø, men er blevet opsøgt og truet af mennesker fra miljøet. Hun har derfor 
ikke følt sig tryg og har været nødsaget til at forlade sit hjem. 

”Sofie” har haft et stort ønske om at starte på en erhvervsuddannelse, men en plet-
tet straffeattest har været en udfordring. Via samtaler i projektet har ”Sofie” fået mod 
til at fortælle om sin historie til uddannelsesinstitutionen. Hun er herefter startet på 
grundforløbet på en erhvervsuddannelse i 2023. 

”Sofie” har også fået styr på sin økonomi. Hun føler, at hun har fået sig et hjem og har 
igen fået en god og sund relation til både familie og venner. Hun er kommet godt i 
gang med uddannelsen og er positiv om sin fremtid.
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